
 

                                        

             

 

Tartumaa tänuüritus Hea Tegu 2025 kandidaatide lühikokkuvõtted 

MTÜ tegevuse toetaja 

OÜ Vara Saeveski 

Tiit Nilson 

Vara Saeveski OÜ ja selle omanik Tiit Nilson on olnud Pala tuletõrjedepoo 
rajamise ning kogukonna turvalisuse olulised toetajad. Ettevõte toetas depoo 
ehitust rahaliselt, panustades otseselt vabatahtlike päästjate töötingimuste ja 
valmisoleku parandamisse. See on silmapaistev koostöö eraettevõtte, valla ja 
vabatahtlike vahel, mis näitab ühise eesmärgi nimel tegutsemise jõudu. Vara 
Saeveski toetus piirkonnas tegutsevatele ühingutele on olnud pikaajaline ning 
selle toetuse olulisust tõid välja mitmed kogukonnad.  

Tartu Valla 
Spordikool 

Tartu Valla Spordikool toetab lisaks laste trennidele aktiivselt ka kohalikku 
kogukonda.Nende abi logistika ja varustusega on vabakonna ürituste 
õnnestumiseks väga oluline. Seejuures ollakse toeks erinevatele üle valla 
asuvatele ettevõtmistele, olgu selleks uisudisko, kogukondade päevad või siis ka 
üle-maakonnalised üritused.  

 

Ilma projektita sündinud tegu 

Tartumaa seiklusmäng 18. mail 2025 toimus Lähte terviseradadel Tartumaa 
seiklusmäng, mis keskendus kriisiohutusele. See oli suur 
ühisprojekt. Ürituse korraldamisse olid kaasatud lisaks 
Päästeametile Naiskodukaitse Tartu Ringkond, Politsei- ja 
Piirivalveamet, Transpordiamet ja Vetelpäästjakoerad Märjad 
Käpad. Kohalikud kogukonnad ja spordikool panustasid üritusse 
oma vaba aja, varustuse ja toitlustusega. See sündmus näitas, 
kui tugev on Tartu valla koostöövaim – koos luuakse turvalisemat 
tulevikku ilma, et kõike peaks mõõtma. See oli tõeline kogukonna 
ühine kingitus. 



 

Pala lasteaia päkapikulaat Pala lasteaia päkapikulaat on suur heategevusprojekt, kus 
osalevad ettevõtted üle Eesti ja see on toimunud juba mitmel 
aastal. Aasta lõpul toimuvate oksjonite ja laatade kaudu 
kogutakse vahendeid lasteaia keskkonna parandamiseks - olgu 
selleks siis rühmaruumi põrand, uus mänguväljak või mõni muu 
ettevõtmine, mis kogukonna ühise panuse kaudu muudab laste 
igapäevast keskkkonda paremaks.  Suurepärane näide sellest, 
kuidas kogukonna eestvedajate hea idee ja ühise panuse kaudu 
on võimalik suuremat muutust luua.  

MTÜ Küla Arendamise Selts 
"Sääniku" tegemised 

Sääniku kiigeplatsil said kokku kultuur ja ajalugu, kui vaatajateni 
toodi etendus "Vedelvorst" ning tähistati väärikalt pillimeister 
Endel Koppeli 90. sünniaastapäeva. Suure südamega koguti ka 
20 000 eurot annetusi Puhja kalmistu kiviaia ehituseks, mis anti 
üle vallale. See on hea näide kogukonna ühisest jõust ja soovist 
hoida piirkonna ajalugu ning mälestusi au sees. 

I Tartu vall noorte laulu- ja 
tantsupidu 

2025. aasta mais toimus Maarja-Magdaleena laululaval esimene 
Tartu valla noorte laulu- ja tantsupidu. See siiras ja vabatahtlikel 
põhinev suursündmus tõi kokku ligi 500 noort kõikidest valla 
koolidest ja lasteaedadest. Ühiselt tähistati meie traditsioone, 
tugevdati kogukonnatunnet ja pandi alus uuele ilusale tavale. 
Lisaks vallale ja sponsoritele aitasid ürituse õnnestumisele kaasa 
rahvamajad, Kaitseliit ja Naiskodukaitse. See päev tõestas, et 
koostööst ja siirast tahtest sünnivad suured teod. 

Konguta kooli lasteaia 
mänguväljakust MTÜ Kentsi 
Kants asutamiseni 

2025. aasta kevadel otsustasid Konguta Kooli lasteaia vanemad 
laste mänguala uuendada. Ühisest mõttetalgust kasvas välja 
suur laupäevak, kus valmisid mänguasjade kuur, sensoorika 
rada, lillekastid ja värskendati õuevahendeid. Sellest algatusest 
sündis MTÜ Kentsi Kants, kes esitas Elva valla kaasavasse 
eelarvesse õpperaja "Kiirusta aeglaselt!" idee. Kogukonna toel 
koguti 402 häält ning projekt võitis. Nii sai vanemate väikesest 
algatusest suur tegu, mis rikastab kogu piirkonna laste arengut. 

Haaslava Vanatehnika klubi 
vanatehnika päev 

Haaslava vanatehnika klubi otsustas 2025. aastal korraldada 
suurejoonelise vanatehnika päeva Tartu laululaval. Seejuures 
kasutati organisatsiooni omavahendeid ning eraldi projektitoetusi 
selleks ei otsitud. Tegemist on suursündmusega, mis toob kokku 
ajalooliste sõidukite omanikud ja huvilised.  



 

Tammepuust tänupink küla 
kogukonna eestvedajale Ülle 
Koolile tunnustuseks Väägvere 
kogukonna ja sõprade poolt. 

Juulis üllatas Väägvere kogukond külafestivalil oma eestvedajat 
Ülle Kooli erilise kingitusega – tammepuust tänupingiga. See oli 
südamlik tunnustus naisele, kes on muusika kaudu hoidnud küla 
vaimu ja nime au sees. Salaja valminud pingi heaks panustas 
isiklikult 42 inimest, näidates Väägvere ühtehoidmist ja suurt 
südant. 

Kogu ettevalmistusprotsess ideest kuni valmimiseni kestis üle 
poole aasta. Kõik toimus täielikus saladuses – ei Ülle ega tema 
kapelli- ega pereliikmed ei teadnud midagi. 

Ülle pink Väägvere külaplatsil on esimene maamärk sellest, et 
väikeses kohas ja väikestest asjadest sünnivad visaduse, heade 
mõtete, tunnustuse ja sõbralikkusega suured asjad, mis liidavad 
inimesi, tekitavad kogukonna tunnet ja toovad head energiat ning 
innustust kõigile osalistele. 

Kunsti- muusika- ja luulefestival 
Tõge 

MTÜ Kultuurikorraldus 

Lähtel Palalinnas toimuv festival Tõge on eriline 
kultuurisündmus, mis ühendab muusika, kunsti ja luule. 
Peakorraldajaks MTÜ Kultuurikorraldus koostöös MTÜga Lähte 
Kogukond. Kogukonnas sündinud festivalil kohtuvad Eesti 
kultuuri tipud ning vabalaval esinevad harrastajad. Kirjanik Jan 
Kaus on kiitnud sündmuse haruldast kodust atmosfääri. See 
"partisanfestival" on tõestus sellest, kuidas tippkultuur ja soe 
naabruskonna tunne saavad kokku sulada. 

 

Aasta vabakondlane   

Kadi Sarapuu Kadi Sarapuu on Nõo vallas asendamatu vabatahtlik ja abistaja, kelle hoolivus 
ulatub igale poole. Tema juhtida on  juba 8 aastat olnud Nõo Priitahtlik 
Päästeselts, mille kaudu hoitakse piirkonna tuleohutust kui ka tegeletakse erineva 
ennetusega ja laste ja noorte kaasamisega. Lisaks on Kadi enda kanda võtnud 
sotsiaaltöö poole ja on abiks nendele, kes ise liikuma ei pääse.  

Jõulude ajal on seltsi algatusel ja Kadi eestvedamisel kogutud annetusi, mille abil 
toetatakse valla peresid ning kingipakkide kohale viimine toimub koos 
noorpäästjatega.  

Tema algatusel ja kätetööna valmis valda ka vajalik toidukapp. Kadi on inimene, 
kes märkab, tegutseb ja on alati olemas, pakkudes kogukonnale turvatunnet ja 
soojust. 



 

Brit Mesipuu Brit Mesipuu on Kambja valla särav eeskuju, kes panustab väsimatult noorte 
turvalisusse ja heategevusse. Ta korraldab internetiohutuse loenguid, veab 
taaskasutuslaatu ning juhib valla sotsiaalkomisjoni. Lisaks on ta vabatahtlikuna 
tegev projektis "Tee head" ja MTÜ-s Saunad Ukrainasse. Kolme lapse ema ja 
ettevõtjana tõestab Brit, et suure südame ja tahtega jõuab teha palju head ka kiire 
elutempo kõrvalt. 

 

Meeli Kruus Meeli Kruus on Kõrveküla Maanaiste Seltsi „Miina“ süda ja piirkonna kultuurielu 
mootor. Tema käe all on sündinud rahva seas armastatud hoovifestivalid, 
kiluvõileiva võistlused ja õdusad kinoõhtud. Meeli ei piirdu vaid oma külaga, vaid 
liidab eri põlvkondi ja kogukondi üle valla. Tema siiras ja vabatahtlik panus loob 
tugevat ühtehoidmistunnet ning muudab Tartumaa elu palju rikkamaks ja 
elujõulisemaks. 

Meeli on inimene, kelle vabatahtlik panus on kujundanud kohalikku kogukonda 
märksa tugevamaks ja sidusamaks. Ta on tegutsenud järjekindlalt, siirast soovist 
aidata ja kaasa mõelda, ükskõik kui palju aega või energiat see parasjagu nõudnud 
on. Tema algatused ei kuulu oma olemuselt ühegi tasustatud tööülesande alla, 
vaid kasvavad välja sisemisest vastutustundest ja soovist oma kodukoha heaks 
midagi päriselt ära teha. 

Ülle Seire Ülle Seire on mitme vabaühenduse eestvedajatele (nt. MTÜ Mäksa kolhoos ja 
MTÜ Pihlakobar)  asendamatu tugisammas  Tema osav käsi projektide kirjutamisel 
on toonud piirkonda vajalikke vahendeid, kuid sama oluline on tema vahetu panus 
igas ettevõtmises. Ülle on  oma ammendamatu energia ja vitaalsusega suureks 
eeskujuks. Ta on tõeline kogukonna hing, kes tegutseb alati südamega. 

Annika Jukk  Annika Jukki, kelle panus Nõo valla kogukonna turvalisuse ja ühtekuuluvuse 
suurendamisse on silmapaistev. Annika empaatia, sõbralikkus ja siiras huvi 
inimeste käekäigu vastu on teinud temast hinnatud ja austatud kogukonna liikme. 
Ta osaleb aktiivselt erinevatel kohalikel üritustel, aitab neid korraldada ning leiab 
alati aega, et kuulata ja toetada kogukonna liikmeid – olgu tegu mure või 
rõõmuga.  

Liis Lainemäe MTÜ Sibulatee eestvedaja Liis Lainemäe on Peipsiveere piirkonna tõeline süda, 
kes on aastaid pühendunult seisnud selle heaolu ja arengu eest. Ta on 
asendamatu koostööpartner, kes märkab ja julgustab uusi tulijaid oma ideid ellu 
viima, pakkudes neile tuge ja enesekindlust. Tänu Liisi suurele tööle on Sibulatee 
tuntus ja külastatavus märgatavalt kasvanud, muutes piirkonna omanäoliseks ning 



 

armastatud sihtkohaks. Tema pikaajaline hool ja särav eeskuju on liitnud 
kohalikud ühtseks ning tugevaks kogukonnaks. 

 

Aasta MTÜ 

MTÜ Pala Laste 
Heaks 

Lisaks heategevusliku päkapikulaada korraldamisega on MTÜ toonud 
kogukonda ka palju muud. Tänu MTÜ tegutsemisele on tekkinud ühtne 
kogukond ning kogukond hoiab kokku. On korraldatud erinevaid aktiivseid 
koosviibimisi, töötubasid ja heategevuslikke laatasid ja seda ilma toetusteta. 
Kuna MTÜ paikneb Palal, mis on nii valla kui ka maakonna ääreala, siis aktiivne 
kogukond annab piirkonna elule ja võimalustele väga palju juurde.   

Vara Maarahva 
Selts  

Vara Maarahva Seltsil on vanust 26 aastat. Pikaaegselt tegutsenud seltsi ajaloos 
on nii aktiivsemaid kui ka veidi vähem aktiivsemaid aegu, kuid järjepidevus on 
säilinud. Seltsi eesmärk on edendada kohalikku kogukonda ja muutuvad ajad 
toovad alati kaasa väljakutseid, kuidas teha just seda, mida vajatakse ja 
oodatakse. Selts teeb kogukonnale ja koos kogukonnaga erinevaid kohvikuid, 
üritusi, heakorratöid.  Enamasti tehakse  seda seltsi või seltsi liikmete 
ressurssidega ja lähedaste/kogukonna abiga. 

 Kallaste Selts  Kallaste piirkonna kodanikualgatus ja vabatahtlik tegevus on olnud natuke 
tagasihoidlikum. Seda enam väärib esile toomist pea aasta tegutsenud MTÜ, 
mis on juba aktiivselt Eesti väiksemas linnas tegelenud heakorraga, üritustel 
panustanud ja seeläbi rohkem piirkonna inimesi kokku toonud ja kogukonda 
looma asunud.  



 

MTÜ 
Paranduskelder 

MTÜ Paranduskelder sai 2025. aastal sai  5-aastaseks, mis näitab, et nende 
tegevused on jätkusuutlikud ja järjepidevad. Jätkusuutlikkus selle sõna üldises 
tähenduses ongi Paranduskeldri missioon ühis- ja kogukonnas. Paranduskelder 
proovib parandamist harjumuseks muutes vähendada asjade äraviskamist ja 
seega uute asjade ostmise vajadust. 

Sel aastal tegutses Paranduskelder eriti aktiivselt, korraldades oma tugipunktis 
Tartu Aparaaditehases hulga läbimõeldud töötube, mis tõid kokku palju eri 
vanuses huvilisi, kes võib-olla sellise üldmõiste peale nagu „jätkusuutlikkus“ ei 
oleks kohale tulnud, aga huvitusid konkreetsetest teemadest. 

 Noorema põlvkonna jaoks on hakatud korraldama laste lammutuslaupäevi – 
selle intrigeeriva nime taga on samuti asjade sisse vaatamine ja seetõttu neist 
aru saamin.  

MTÜ Paranduskelder on oma tegevusena näidanud, et võimalik on ühisesse 
ruumi kokku tuua erinevad põlvkonnad, erineva kultuuritaustaga inimesed ja 
läbi oskusliku suunamise vähendada tarbimist ja olla hoolivam keskkonna osas.  

Kavastu Maanaiste 
Selts 

Sellel seltsil on auväärne vanus - 28 aastat. Ja  aastate jooksul ollakse 
kujunenud Luunja valla silmapaistvaks kogukonnaelu edendajaks. Seltsi 
tegevuse keskmes on kohaliku pärimuskultuuri ja käsitöö traditsioonide 
hoidmine, ettevõtlikkuse arendamine ning uute põlvkondade kaasamine 
kogukonna ellu. 

Sel aastal korraldasid nad suuri perepäevi, sisustasid külakeskuse elu ja aitasid 
luua uut turismivõrgustikku.  

Seltsi toel on toimunud ka Uhhaa- ja Kalapeod, kus viimasel korral osales juba 
üle 3000 inimese – sündmusest on kujunenud oluline piirkondlik tõmbenumber 
ja Luunja valla mainekujunduse osa. 

Et selts oleks elujõuline ja tegus, mõeldakse pidevalt ka seltsiliikmete 
motivatsioonile, selleks korraldatakse õppereise, koolitusi, arutelusid ja matku. 
Kohalikud inimesed, sh noored, on seltsi tegemiste juures pidevalt esindatud – 
olgu see siis töötubades, laagrites või kogukondlikel sündmustel abistades ja 
kaasa lüües. 

 



 

MTÜ Tammistu 
Rahva Selts  

 Tegutseb Tammistu külas ja on viimastel aastatel omal jõul, valla toetusel ja 
projektide abil korrastanud külaplatsi ning rajanud sinna kohalikele elanikele 
kasutamiseks erinevaid võimalusi. Näiteks grillkohad koos katusealustega jne. 
Nende tippsündmuseks on suvel toimuv külapäev, kus toimuvad tegevused 
igale vanuserühmale külas. Eriti populaarne on sel päeval küla naiste 
kodukohvik. Külaplatsi korraldamisel kaasati kohalikud elanikud, kes oma 
vahendite ja tööjõuga tegid ära suure töö platsi korrastamiseks.  

MTÜ Lähte 
Kogukond 

MTÜ Lähte Kogukond on kolme tegevusaastaga lükanud käima hoogsa 
kogukonnaelu, milles teevad aktiivset koostööd nii kohalikud inimesed kui ka 
võtmeasutused. Järjepidev töö on tublilt soodustanud erinevate earühmade 
kaasatust ühiskonnaellu, mitmed sündmused on muutunud traditsioonideks 
(Lähte advendilaat, Lähte Tulefestival, festival Tõge). Pidevalt lisandub uusi 
algatusi, millest iga soovija võib leida omale sobiva tegevuse, mille kaudu 
ühiskonnaelus kaasa rääkida. 

Mittetulundusühing 
Pihlakobar 

MTÜ Pihlakobar on Kastre vallas tegutsenud juba 30 aastat, olles väärikas 
eeskuju ühtehoidmisest ja elukestvast õppest. Tegevustesse on aktiivselt 
kaasatud kogu valla väärikamad elanikud, mis on olnud eduka ja tunnustust 
pälvinud koostöövorm ka teistele Kastre valla vabaühendustele. Selts toetab 
aktiivselt eakate digioskusi ja turvalisust ning pakub liikumisvõimalusi ja 
põnevaid väljasõite. Nende sihikindel projektitöö ja sotsiaalne kaasatus on 
pälvinud valla tunnustuse. See on teotahteline kogukond, mis tõestab, et 
aktiivne eluviis ja üksteise toetamine ei küsi vanust. 

Et tagada aktiivse kooskäimise ja mitmekesise tegevuse jätkumine, otsib MTÜ 
järjepidevalt võimalusi lisarahastuse leidmiseks. Hinnatõusud erinevates 
valdkondades, sh koolitajate teenustasude suurenemine ning ühistranspordi 
puudulikkus hajaasustusega piirkondades, mõjutavad eakamate elanike 
võimalusi ühiskonnaelus aktiivselt osaleda. Seetõttu on toetus ja täiendavad 
rahastamisvõimalused MTÜ tegevuse jätkusuutlikkuse seisukohalt üliolulised.  

 


